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Beredningsgruppen 
DATUM: 2022-11-21  

TID: 13.15-16:00 

PLATS: Teams 

NÄRVARANDE 
☒ Sandra Nätt, Region Värmland (ordf) 

☒ Gunilla Öberg, Karlstad kommun 

☒Per-Joel Sewelén, Arvika kommun 

☐Eva-Lotta Lindskog, Kristinehamn kommun 

☐Yvonne Nordenberg, Grums kommun 

☒Maria Persson, Hagfors kommun 

☒Susanna Höjdén, Region Värmland 

☒Anna Beata Brunzell, Region Värmland 

☒Anna Frödin, Region Värmland 

☒Petra Lundgren, Region Värmland 

☒Kristin Törnqvist, Region Värmland 

☒Linnea Grankvist, Region Värmland (sekr) 

GÄSTER 
Sophia Alm, RKPH (från 14.30) 
Anna-Carin Johansson, RKPH (från 14.30)  
Anna Falk, Barnalivet (från 15.00) 
Johan Kullander, Ungdomslivet (länk fr 15.00) 
Birgit Häger (länk från 15.00)  
Isa Nyberg (länk från 15.00) 

  
 

 

 

 

1 FÖREGÅENDE MÖTES MINNESANTECKNINGAR 

Minnesanteckningarna godkännes och läggs på hemsidan 

2 KARTLÄGGNING AV BEFINTLIGA ÖVERENSKOMMELSER, INFORMATION  

Leif Andersson, Nya perspektiv, kommer att göra en kartläggning av överenskommelser som finns 

inom Nya perspektivs område. Beredningsgruppen rekommenderar att det tas fram en process eller 

flöde för hur överenskommelser ska tas fram och vem som är ägare för att upprätthålla en god 

översikt av överenskommelser framåt. 

Frågan om huruvida överenskommelser som berör kommuner också kan finnas i VIDA har tagits till 

Kansliavdelningen. Det görs nu en förstudie. Även inom kunskapsstyrningen finns dokument som 

berör samtliga huvudmän i länet.  

3 PLANERING BEREDNINGSGRUPPENS WORKSHOP  

Beredningsgruppens workshop anordnas i februari, dit samtliga livsperspektiv och 

samverkansgrupper bjuds in. Workshopen behandlar aktuella frågor som det arbetas med i länet. 

Beredningsgruppen diskuterar att det vore bra att arbeta utifrån olika teman olika år/tidsintervaller. 

Förslag på möjliga teman kan vara god och nära vård, hälsa och omsorg tillsammans och 

levnadsvanor eller psykisk hälsa. Hur kan vi i länet tillsammans arbeta med ett område tex 

levnadsvanor? Om vi ska fokusera mer på levnadsvanor utifrån nära vård färdplanen, så skulle vi 

kunna fokusera specifikt på det området och därigenom få mer kraft. 



  

MINNESANTECKNINGAR 

Förslag ges om att boka in en person som kan inspirera, Anna ger ett förslag från Sörmland angående 

forskning om omställning till nära vård (presentation bifogas minnesanteckningarna).  

Förslag ges också om att ha specifikt fokus på fallprevention. Det finns en gruppering som arbetar 

med fallprevention inom regionen, kontakt Kristina Grubb. Det lyfts att idéburna jobbar mycket med 

fallprevention också. Det pågår ett projekt på universitetet tillsammans med Trygghetsboende i 

Karlstad, det kan vara idé att bjuda in dem till beredningsgruppens workshop? Sensorer och olika 

larm testas också på olika ställen i länet.  

Förslaget om att arbeta utifrån fokusområden/teman lyfts till livsperspektiven och tas med till 

nätverket för socialchefer/hälso- och sjukvårdsledning (och ev. andra berörda nätverk). De 

processer/flöden som beslutas bör också sätta riktningen för livsperspektivens arbete. 

4 PLANERING 16/12 SOCIALCHEFER & HÄLSO- OCH SJUKVÅRDSLEDNING  

God och nära vård, hälsa och omsorg (föreslås vara en stående punkt) (medv. Linnea Grankvist & 

Kristin Törnqvist) 

Kunskapsstyrning - information om strukturen samt om kommunal representation i arbetsgrupper 

(Anna Frödin), tex fokus Levnadsvanor.  

Livsperspektivens arbete bör återkopplas till nätverket, och livsperspektiven behöver vara delaktiga i 

de processer/flöden inom god och nära vård, hälsa och omsorg som nätverket beslutar att arbeta 

med. 

Beredningsgruppen rekommenderar att det tas fram ett årshjul för vilka områden som ska lyftas och 

pratas om i samverkansstrukturerna.  

5 GOD OCH NÄRA VÅRD, HÄLSA OCH OMSORG  

FÄRDPLANEN PÅ SYNPUNKTSRUNDA 
Färdplanen är nu ute på synpunktsrunda som pågår till och med den 2 december kl 12.00. Den 

kommer att behandlas av samordningsgruppen den 9 december. Rapporteras till beredningsgruppen 

vid kommande möte. 

FÖRSLAG TILL NYTT UPPDRAG FÖR SAMORDNINGSGRUPPEN NÄRA VÅRD 
Samordningsgruppen för god och nära vård har haft i uppdrag att leda processen med målbild och 

färdplan. Färdplanen är snart klar och uppdraget är därmed avklarat. Samordningsgruppen ser ett 

behov av ett fortsatt arbete för att ge stöd till verksamheterna att accelerera omställningen till god 

och nära vård. Beredningsgruppen godkänner det föreslagna uppdraget för samordningsgruppen. 
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KOPPLING MELLAN NYA PERSPEKTIV OCH GOD OCH NÄRA VÅRD, HÄLSA OCH OMSORG 
Beredningsgruppen lyfter att det behöver tydliggöras att vi arbetar övergripande med god och nära 

vård, hälsa och omsorg och Nya perspektiv.  Hur kan det skapas tydlighet i att Nya perspektiv är vår 

gemensamma samverkansarena på strategisk nivå, inkluderat det länsgemensamma arbetet för en 

god och nära vård? Dialog om hur nära vård kan kopplas till livsperspektiven, samt på ett tydligare 

sätt inkludera skolan. Sandra tar frågan vidare till livsperspektiven genom utvecklingsledare Birgit 

Häger och Josefine Weiteschat. En tydlig koppling till livsperspektiven kan till exempel uppnås genom 

att samtliga livsperspektiv finns representerade i samordningsgruppen. Förslag kommer om att 

Nätverk elevhälsa – skulle kunna representeras i samordningsgruppen.  

Den politiska referensgruppen för god och nära vård hälsa och omsorg har sitt sista möte i december. 

Referensgruppen har haft i uppdrag att följa processen med målbild och färdplan och förankra det i 

länet. Kopplat till Värmlandsrådet har det nu utsetts tre sakområdesforum (Hälso- och sjukvård, 

Regional utveckling och kollektivtrafik samt Kultur och bildning). Frågan väcks kring vilka frågor som 

kommer till sakområdesforum och vilka frågor som behandlas i styrgruppen för nya perspektiv. Finns 

det risk för parallellt spår mellan styrgrupp nya perspektiv och sakområdesforum? 

INSPIRATIONSKONFERENS  
Inspirationskonferens anordnades den 17/11, i samverkan med FoU Välfärd Värmland, med tolv olika 

exempel från verksamheter i länet kring arbeten i riktning mot målbilden. Under dagen fick 

deltagarna kunskapspåfyllning om tjänstelogik och personcentrering samt en avslutande föreställning 

av Olof Wretling. Många positiva kommentarer har inkommit efter konferensen. Ett nytt datum är 

bokat för nästa års konferens, den 15/11 -2023.  

6 FOLKHÄLSA 

På vilket sätt kan vi få fler synergieffekter genom att inkludera folkhälsofrågorna i 

beredningsgruppen och nya perspektiv samt kopplingen till god och nära vård, hälsa och omsorg? 

Folkhälsorepresentation finns nu i samtliga livsperspektiv så ett arbete har inletts, fortsatt dialog 

framåt om hur perspektivet ytterligare kan stärkas.  

7 REGIONAL KOORDINERING PSYKISK HÄLSA. RAPPORT FÖR 2022 OCH 

PLAN FÖR 2023  

ÅTERRAPPORTERING AV HÖSTENS AKTIVITETER OCH BUDGET.  
Några exempel på aktiviteter som genomförts: 

• Inom området Insatser för att skapa goda förutsättningar för samverkan för personer med 
samsjuklighet har det bland annat anordnats länsgemensamma aktiviteter och konferenser. 

• Ett stärkt suicidpreventivt arbete har fördelats till kommunerna (14 kommuner har rekvirerat 
medel), regionen samt till gemensamma insatser. 

• Arbete inom ungdomsmottagningsutveckling för att främja psykisk hälsa och motverka 
psykisk ohälsa.  

• Revidering av lagstadgade överenskommelser 

• Fokusvecka och samverkansdagar kring barn och unga 

• Uppföljning och analys kopplat till Plan för god psykisk hälsa och stimulansmedel 
För mer information se utskickat underlag i möteskallelsen. 
Redovisning ska göras senast 31 januari.  
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FÖRSLAG TILL KOMPLETTERANDE UPPDRAG FÖR SAMORDNINGSGRUPPEN RKPH 
Uppdraget för cheferna i samordningsgruppen RKPH kompletteras, från att förmedla ut information 
till nätverket och kollegor till mer fokus på att ta med information in till samordningsgruppen. 
Uppdraget blir att bidra med kunskap om verksamheters och invånares behov till RKPH samt att 
bidra till att mobilisera, koordinera, analysera och prioritera. Beredningsgruppen godkänner det 
kompletterade uppdraget. 
 

BEREDNINGSGRUPPENS UPPDRAG I FÖRDELNING AV STIMULANSMEDEL 
Utifrån, av Värmlandsrådet, beslutad rutin för hantering av stimulansmedlen psykisk hälsa och 
suicidprevention (se bifogad rutin i möteskallelsen) föreslås Beredningsgruppens uppdrag vara att 
besluta om den strukturella fördelningen av stimulansmedel och återrapportering. Detaljerad 
fördelning görs av respektive arbetsgrupp för de olika områdena. Fortsatt dialog om 
beredningsgruppens uppdrag som styrgrupp behövs. 

8 AKTUELLT FRÅN LIVSPERSPEKTIVEN  

Beredningsgruppen påtalar vikten av att arbetet i livsperspektiven kopplas samman med god och 
nära vård, hälsa och omsorg samt de processer eller flöden som arbetas med i länet. 
Beredningsgruppen rekommenderar att det ska vara gemensamma fokusområden under en tid tex 
ett eller två år. 

 
BARNALIVET MEDVERKANDE NYA SAMORDNAREN ANNA FALK, MUNKFORS KOMMUN 
Barnalivet arbetar för att samordna sig och hitta gemensamma mötestider med ungdomslivet. De ser 
över vilka mål som är aktuella för kommande år. Psykisk hälsa är ett aktuellt fokusområde. Det 
upplevs vara en utmaning är att nå ut i skolans led kring att gemensamt främja hälsa och förebygga 
ohälsa. Barnalivet påtalar vikten av att nära vård, hälsa och omsorg och nya perspektiv inte kan 
arbeta i olika spår utan det behöver tydliggöras hur arbetet går i samma riktning. Finns det till 
exempel möjlighet för rektorer att träffas i nätverk för att samordna sitt arbete med förebyggande 
psykisk ohälsa? Samverkan Utveckling Föräldraskap, SUF, arbetas det fortsatt med och dialog pågår 
om hur arbetet ska formas. 
 

UNGDOMSLIVET - MEDVERKANDE JOHAN KULLANDER 
Johan är ny samordnare i Ungdomslivet. Han arbetar som skoldirektör i Karlstads kommun för 
vuxenutbildning och gymnasiet. Barnrättsfrågor och suicidprevention har varit fokusfrågor på de 
senaste mötena.  
 

VUXENLIVET - MEDVERKANDE BIRGIT 
Mattias Hallberg som varit samordnare kommer att byta tjänst och därmed behövs en ny 
samordnare. Mattias fortsatt vara deltagare i gruppen.  
Vuxenlivet önskar att en uppdatering i det politiska inriktningsdokumntet så att integration tydligt 
ses som ett uppdrag, inte bara för personer som är nyanlända utan även för de personer som har 
varit i Sverige en längre tid. 
 

ÄLDRELIVET - MEDVERKANDE ISA NYBERG 
Äldrelivet kommer att ha ett heldagsmöte framåt där målen från ”Bättre liv för sjuka äldre” 
utvärderas. En skrivning kommer Beredningsgruppen tillhanda framöver med förslag på förändringar.  
Äldrelivet arbetar med ”Spaning på fall” och ser att det är en viktig fråga hur vi gemensamt tar ansvar 
för det fallpreventiva arbetet i länet, och skapar ett helhetsperspektiv över samtliga livsperspektiv 
och följer upp utvecklingen. Beredningsgruppen anser också området vara viktigt och prioriterat 
arbete. 
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Det saknas en representant från slutenvården – äldrelivet återkommer med förslag på representant. 
 

REGIONAL KOORDINERING PSYKISK HÄLSA – MEDV. ANNA-CARIN JOHANSSON & SOPHIA ALM  
Det finns tre lagstadgade överenskommelser inom psykisk hälsa, som ska vara politiskt antagna. I 
samband med revidering av överenskommelserna kommer samtliga tre att synkas så att de får 
samma detaljeringsnivå, och antas på liknande sätt. Processen för revidering startas 2023 och målet 
är att den är klar under 2024. Den statliga utredningen Barn i samhällets vård kommer med sitt 
slutbetänkande 10 april 2023 och kan utgöra del av underlag för revidering.  

 
SAMORDNINGSGRUPPEN SAMVERKAN VID UTSKRIVNING FRÅN SLUTEN VÅRD 
Riktlinjer för utskrivning av barn och unga har varit ute på synpunktsrunda. Det saknas synpunkter 
från Regionen. Sanna rapporterar att svar från regionen nyligen har skickats till Jenny Wennberg. De 
synpunkter som har inkommit gäller enklare justeringar som arbetsgruppen för riktlinjen kommer att 
hantera. Arbetsgruppen träffas igen den 16 december och skickar med till MAS-nätverket att utse ny 
representant som ersättare för Linda Rågård. Sandra tar med frågan till nätverket. 
 
Riktlinjen för elektiva operationer har också varit på synpunktsrunda och där inkom fler synpunkter 
som föranleder en större översyn. Första steget är att bjuda in biståndschefer till träff för att göra en 
djupare genomgång av synpunkter som sedan lämnas till arbetsgruppen för vidare behandling av 
riktlinjen. 

9 ÖVRIGT  

UNG I VÄRMLAND 
Regional utveckling arbetar med sysselsättning och intervjuat många unga personer. Resultat visar 
att grunden för sysselsättning och därigenom regional utveckling är en god psykisk hälsa. Om vi inte 
uppnår bättre psykisk hälsa hos våra unga så kommer inte heller sysselsättningen att kunna öka. De 
vill gärna komma till beredningsgruppen och berätta vad de har sett i sin rapport. Sandra bjuder dem 
till kommande möte med Beredningsgruppen. 
 

FOLKTANDVÅRDENS REPRESENTATION I LIVEN 
Beredningsgruppen ställer sig bakom förslaget om att representanter från folktandvården är 
adjungerade i samtliga livsperspektiv. Inbjudan ska skickas till representanten vid varje möte och 
avgör själv om det finns behov av deltagande.  

 
MEDFÖLJANDE TILL VÅRDEN 
Finns en gammal överenskommelse från 2012 som behöver ses över, det arbetet har inletts och 
återkopplas framåt hur arbetet fortlöper. 

 
FÖRFRÅGAN FRÅN OCD-FÖRBUNDET  
Sandra återkopplar till OCD-förbundet att inga sådana aktuella listor finns utan det hänvisas till 
respektive huvudmans hemsida. 

BORDLAGDA PUNKTER/PUNKTER TILL KOMMANDE MÖTEN 

• Dialog om beredningsgruppen uppdrag (skicka med förslag i politiskt inriktningsdokument) 

• Fortsatt dialog kring beredningsgruppens roll som styrgrupp för RKPH 

• Ung i Värmland bjuds till kommande möte med Beredningsgruppen 

• Överenskommelse Medföljande till vården 


